
 
 

PORTARIA nº 16, de 13 de maio de 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA 

PORTARIA Nº 13.2022. 

 

 

O Diretor Executivo do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA 

REGIÃO DA FOZ DO RIO ITAJAÍ - CIM-AMFRI, Sr. João Luiz Demantova, no uso da 

atribuição que lhe confere o subitem 12.2.12 da Cláusula 12 do Contrato de Consórcio Público; 

 

CONSIDERANDO que houve o erro material na redação da portaria nº 13.2022, onde dispôs a 

função de coordenação da servidora requisitada sem ônus para o Consórcio equiparando o status 

de coordenação ao de nomeação de cargo. 

 

CONSIDERANDO a competência conferida pelo subitem 15.2 da Cláusula 15 do Contrato de 

Consórcio Público   

 

RESOLVE 

 

Art. 1º. Revogar a Portaria nº 13.2022 que nomeou Dra. Maiara Czechar, portadora da cédula de 

identidade nº 5 10.519.148-0 SSP/PR, CPF nº 089.537.979-18, servidora do Município de 

Balneário Piçarras, para atuar como Coordenadora Regional de Inspeção de Produtos de Origem 

Animal. 

 

Art. 2º. A revogação ocorre devido à erro material na redação do texto na qualificação do status 

da função a ser exercida. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor em na data de sua assinatura. 

Itajaí (SC), 13 de maio de 2022. 

 

 

João Luiz Demantova 

Diretor Executivo do CIM-AMFRI 


